
                                                 Pardubice, 30. dubna 2009 
 
Posudek na diplomovou práci posluchač Radka Valáška „Založení mikroregionu 
Chrudimsko a jeho vliv na mikroregion“ 
 
 Předložená diplomová práce se zabývá problematikou, kterou aktuálně 
řeší mnohé obce České republiky. 
 Autor Radek Valášek práci „Založení mikroregionu Chrudimsko a jeho 
vliv na mikroregion“ rozdělil do pěti základních kapitol, které dále vnitřně člení. 
V teoretických částech objasňuje posluchač základní pojmy užívané ve zvolené 
tematice. V praktických částech podává přehled socioekonomického profilu 
zvoleného mikroregionu a nastiňuje jeho současný stav a výhledy. 
 Práce je však většinou pouze popisná. Autor přitom vychází z údajů, které 
získal v interních materiálech mikroregionu. V teoretické části zase přebírá 
poznatky z odborné literatury, aniž by prováděl například jejich komparaci. 
 Nicméně obsah diplomové práce dokládá schopnost autora orientovat se 
v dané problematice a přehledně ji zpracovat. 
 
 Vzhledem k uvedeným skutečnostem navrhuji diplomovou práci Radka 
Valáška k obhajobě a hodnotím ji známkou „dobře“. 
 
 Při obhajobě doporučuji, aby autor zodpověděl následující otázky: 

1) Zda členství ve zkoumaném mikroregionu  přináší obcím i některá 
negativa? 

2) Zda by autor mohl konkretizovat nárůst počtu turistů v daném 
mikroregionu a příčiny jeho kolísání?                    

 
                                           PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 
                                                ved. dipl. práce   


